2WPSInterruptor de Presión para Uso General
WINTERS INSTRUMENTS www.winters.com
Descripción & Características:
• Interruptor de Presión tipo pistón
• Rango: Vac hasta 500 psi
• Interruptor SPDT
• Banda muerta fi ja o ajustable
• Ajuste simple

Índice de Protección NEMA 4, IP65 (NEMA 4X opcional)
Aprobación CSA
Peso 680 gramos (1.5 libras)
Rango Ajustable psi
(bar)
Banda muerta aprox.
(valor de actuación
psi-bar)
Presión de
Prueba
psi (bar)
Código
NEMA 4
Código NEMA
4XMin Max
0.5" Hg 30" Hg 0.3-2.5" Hg 30 (2) 2WPSH030VF 2WPSH030VFFX
0.5 (0.03) 15 (1) 0.1-1.2 (0.01-0.08) 1,000 (69) 2WPSH0015F 2WPSH0015FFX
3 (0.2) 90 (6) 0.5-8 (0.03-0.5) 1,000 (69) 2WPSH0090F 2WPSH0090FFX
10 (0.7) 250 (17) 1-20 (0.07-1.3) 1,000 (69) 2WPSH0250F 2WPSH0250FFX
25 (1.7) 500 (34) 4-28 (0.3-1.9) 1,000 (69) 2WPSH0500F 2WPSH0500FFX
1” Hg 30” Hg
Contactar a Winters para
valores
30 (2) 2WPSH030VA 2WPSH030VAFX
1 (0.07) 15 (1) 1,000 (69) 2WPSH0015A 2WPSH0015AFX
6 (0.4) 90 (6) 1,000 (69) 2WPSH0090A 2WPSH0090AFX
15 (1) 250 (17) 1,000 (69) 2WPSH0250A 2WPSH0250AFX
35 (2.4) 500 (34) 1,000 (69) 2WPSH0500A 2WPSH0500AFX
Códigos de orden
Esquema de Cableado
Presión
Vacío